
  

Magistrát města České Budějovice  

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

 

Růže na Rudolfovské třídě 
 

1/ z jakého titulu užívá majitel nemovitosti č. 287 na Rudolfovské třídě v Č. Budějovicích 4 část vozovky, kte-

rá je v katastrální mapě KN vedena pod číslem 1290, když jejím majitelem je Statuárním město Č. Budějovi-

ce?  

 

2/ z veřejně dostupných informací není zřejmé, že by tyto 2 zatravněné, růžemi osázené a bíle natřenými ka-

meny ohraničené plochy byly součásti nemovitosti č. 287 na Rudolfovské třídě v Č. Budějovicích 4. Komu te-

dy ve skutečnosti patří tyto plochy? 

 

3/odvádí za tyto užívané plochy majitel nemovitosti č. 287 na Rudolfovské třídě v Č. Budějovicích Finanční-

mu úřadu pro Jihočeský kraj řádnou daň? 

 

Váš dotaz se týká komunikace na Rudolfovské třídě, vedené v katastrální mapě KN pod číslem 1290. Tato 

nemovitost je skutečně ve vlastnictví statutárního města České Budějovice (dále jen Město).  Totožnost oso-

by, která na zmíněné nemovitosti vysázela květiny, není Městu blíže známa. Město se však domnívá, že se 

jedná o majitele některé z přilehlých nemovitostí. S ohledem na skutečnost, že Město má dlouhodobě zájem 

na zvelebování svého území, v těchto aktivitách obyvatelstvu historicky nijak nebrání, pakliže není nikterak 

narušen účel konkrétní komunikace. Takto upravených míst a úseků je v katastrálním území Města více a 

město zpravidla nebrání subjektům v jejich údržbě. Jelikož takováto úprava okolí nikterak nebrání využívání 

komunikací, nemá zpravidla Město v plánu tuto činnost neumožnit, případně zakázat, popř. jinak s nimi na-

kládat. Domníváte-li se, že se v tomto případě jedná o  vlastníka nemovitosti č. 287, pak se nejspíše právě ta-

to osoba rozhodla zvelebit čtvrť nejen sobě, ale i ostatním obyvatelům, když toto jednání Město naopak shle-

dává pozitivně a domnívám se, s ohledem na výše uvedené, že není vhodné subjektu bránit, ani z tohoto jed-

nání požadovat jakoukoliv úplatu. 

 


